
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCREXMANL 
Č. j.: MF-22039/2024/74-5 
 
 

 

Praha 23. 7. 2024 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 11. července 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Na Ministerstvo financí se obracíte s řadou dotazů 
k problematice veřejných zakázek na vývoj software služeb a k problematice 
digitálních projektů; Vaše dotazy rozdělujete do 4 částí: 1) Společný rámec, 2) Nároky 
na kvalitu technického zpracování a jeho dokumentace, 3) Minulé/Současné/Budoucí 
digitální projekty v rámci Vašeho ministerstva a 4) Sdílení know-how napříč 
ministerstvy. 

Odpovědi Ministerstva financí na Vaše dotazy jsou následující: 

K části 1) Společný rámec: 

- Existuje společný rámec kterým se Vaše ministerstvo řídí při zadávání 
veřejných zakázek na vývoj software služeb? 

Ano, zadávání veřejných zakázek je upraveno vnitřními předpisy Ministerstva 
financí. 

- Jak je zajištěn jeho životní cyklus softwaru, který Vám je dodán? (Kdo se stará 
o jeho správu pokud nastanou chyby, či se dodatečně zjistí nedostatky?) 

Výkon správy softwaru je ve vzájemné vazbě zajišťován věcným a technickým 
správcem (věcně příslušným útvarem a útvarem ICT – odborem Řízení rozvoje 
ICT). 

- Existuje projektový rámec, který udržujete pro celý životní cyklus nového 
softwaru? 

Ano. 

- Jak je tento projektový rámec udržován, popřípadě realizován v moment, kdy je 
potřeba provést modifikaci takového interního softwaru? Existuje snaha 
teleologicky udržet původní rámec, nebo se v takový moment stanovuje zcela 
nový projektový rámec?  

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Rámec je udržován v rámci projektového řízení a procesy Enterprise 
architektury. Rámec je procesem řízení změn aktualizován podle aktuálních 
potřeb a požadavků. 

- Jak vypadá další život projektu v moment, kdy z nějakého důvodu vysoutěžený 
projekt není realizován (následná, subjektivní, trvalá nemožnost plnit)? 
Začínáte projekt soutěžit a realizovat úplně od znova, nebo používate již 
realizovaný projektový pokrok a dokumentaci? Popřípadě jsou nový 
vysoutěžitelé povinni vycházet z již rozpracované projektové dokumentace 
a realizované práce? Co když této práci nerozumí, nebo s ní pracovat nejsou 
schopni? 

K řešení popsaných situací je přistupováno individuálně, vždy se snahou 
maximálně a efektivně využít použitelné části předchozích plnění. 

K části 2) Nároky na kvalitu technického zpracování a jeho dokumentace:  

- Máte zavedený rámec kvalitativních požadavků, které od zhotovitelů zakázek 
vyžadujete (Požadavky na projektovou dokumentaci, požadavky na dodržování 
coding best practices pro vývoj národního softwaru)? Popřípadě pokud takové 
dokumenty neexistují napříč celým ministerstvem, tak jak jsou tyto otázky 
upraveny úsekově v rámci organizačních složek? 

Ano, požadavky na technické vlastnosti a dokumentaci vycházejí z platné 
legislativy v oblasti informačních systémů veřejné správy a jsou standardní 
součástí zadávací dokumentace a smluvní dokumentace.  

- Jak poznáte, že byla zakázka, jejímž předmětem bylo dodání softwarového 
řešení, byla provedena správně? 

Součástí smluvního vztahu je definice akceptačních kritérií a parametrů pro 
oblast funkcionality i technického řešení, které musí dodané řešení splnit. 

- Máte dedikovanou osobu, jejíž odborná způsobilost má zajistit správné zadání 
a hlavně převzetí takto specifické a technické veřejné zakázky? 

Ano. 

- Jaké nároky kladete na vývoj interního softwaru, který využíváte k exekuci vaší 
pracovní agendy? 

Požadavky na funkcionalitu vycházejí z příslušné agendové legislativy, 
požadavky na technické vlastnosti a dokumentaci vycházejí z platné legislativy 
v oblasti informačních systémů veřejné správy. 

K části 3) Minulé/Současné/Budoucí digitální projekty v rámci Vašeho ministerstva: 

- Na jakých velkých, interních digitálních projektech právě teď pracujete? 

Informační systém formulářového rozhraní a redesign Integrovaného 
informačního systému Státní pokladny. 

- V rámci kterých strategických/akčních plánů jsou tyto projekty realizovány? 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Realizace těchto projektů probíhá na základě platné informační koncepce 
úřadu. 

- Jsou financovány z národního rozpočtu (alokace pozitivního přírůstku HDP), či 
jsou spolu, nebo plně financovány z prostředků EU (Jaký je jejich procentuální 
poměr?)? 

Financování je zajištěno většinově z prostředků státního rozpočtu, minoritně je 
využíváno prostředků EU. 

- Jaké digitalizační projekty v rámci vašeho ministerstva připravujete pro 
veřejnost (digitální produkty pro veřejnost -> výkon agendy na úseku občan x 
ministerstvo prostřednictvím digitálního produktu)? 

Informační systém formulářového rozhraní podle zákona č. 12/2020 Sb., 
o právu na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- V rámci kterých strategických/akčních plánů jsou tyto projekty realizovány? 

Projekt je realizován v souladu s Informační koncepcí ČR a Informační koncepcí 
Ministerstva financí. 

- Jsou financovány z národního rozpočtu (alokace pozitivního přírůstku HDP), či 
jsou spolu, nebo plně financovány z prostředků EU (Jaký je jejich procentuální 
poměr?) 

Financování je zajištěno z prostředků státního rozpočtu. 

K části 4) Sdílení know-how napříč ministerstvy: 

- S kterými ministerstvy (popřípadě jejich organizačními složkami) nejvíce 
spolupracujete v otázkách digitalizace? 

Dominantní podíl spolupráce připadá na Digitální informační agenturu, na Úřad 
vlády (sekce místopředsedy vlády pro digitalizaci) a Ministerstvo práce 
a sociálních věcí. 

- Jakou konkrétní podobu tato mezi-resortní spolupráce má? 

Aktivní participace na činnosti pracovních skupin a projektech eGovernmentu 
řízených Digitální informační agenturou a účast v projektových týmech na 
Ministerstvu práce a sociálních věcí. 

- Která ministerstva s Vámi nejvíce sdílí informace a know-how ohledně svých 
resortních digitalizačních/digitálních projektů? 

Ke sdílení informací a know-how dochází cíleně podle potřeb jednotlivých 
ministerstev. Významnou platformou jsou Pracovní skupiny Rady vlády pro 
informační společnost.  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

